
 

Zastupitelstvo obce Kobylnice  

 

 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška obce Kobylnice č. 2/2024, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno: 19. 9. 2024 na 11. zasedání zastupitelstva obce 

Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2025 



Obecně závazná vyhláška obce Kobylnice č. 2/2024, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích  

 

Zastupitelstvo obce Kobylnice se na svém 11. zasedání dne 19. 9. 2024 usnesením č. 2 usneslo 
vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 Pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranství v obci Kobylnice  

(1) Pohyb psů na veřejných prostranství v obci Kobylnice je možný pouze na vodítku 

a) v zastavěném území obce vymezeném dle stavebního zákona, 

b) do 3 m od hrany zpevněného povrhu cyklostezky,  

c) do 8 m od hrany zpevněného povrchu silnice, 

d) na dětských a sportovních hřištích. 

(2) Za splnění povinností stanovených v odstavci 1 odpovídá vlastník psa, resp. fyzická osoba, 
která má psa na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.  

(3) Pravidla stanovená v odstavci 1 se nevztahují na psy při jejich použití dle zvláštního právního 
předpisu. 

(4) Vlastník psa, resp. fyzická osoba, která má psa na veřejném prostranství pod kontrolou či 
dohledem, má povinnost neprodleně odstranit znečištění veřejného prostranství exkrementy 
tohoto psa.  

Článek 2 Závěrečné ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025. 

 

 

 

 Bc. Michael Ulbrich Ing. Martina Zlatníková 
 starosta místostarostka  


